Индивидуальному
предпринимателю

<…>

ОАО МСЗ «Славянский»

ул. Красная, д. 160,
г. Славянск-на-Кубани, 353560

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 24/2018

19 июля 2018года                                                                                       г.
Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия)
в составе:
Председатель Комиссии – Дегтярева Р.В., заместитель руководителя
управления,
Члены Комиссии:
Мурадян О.А. - начальник отдела контроля экономической концентрации,
проверок и анализа;
Богославский Е.А. - заместитель начальника отдела контроля экономической
концентрации, проверок и анализа,
в присутствии представителя ответчиков по доверенности <…>, рассмотрев дело
о нарушении антимонопольного законодательства № 24/2018 по признакам
нарушения ООО МСЗ «Славянский» и ИП <…> пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:
В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу, в
соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:
1. Отложить рассмотрение дела № 24/2018.
2. Назначить рассмотрение дела № 24/2018 на 30.08.2018 в 16-00 по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.
3. ИП <…> представить в срок до 17.08.2018 в Краснодарское УФАС России
перечень закупок, на участие в которых ИП <…> была подана заявка, с отметкой
закупок, в которых ИП <…> признана победителем (информацию предлагается
представить в виде таблицы).

4. ОАО МСЗ «Славянский» представить в срок до 17.08.2018 в Краснодарское
УФАС России следующие сведения: 1) перечень закупок, на участие в которых
ОАО МСЗ «Славянский» была подана заявка, с отметкой закупок, в которых ОАО
МСЗ «Славянский» признано победителем (информацию предлагается
представить в виде таблицы); 2) подробное письменное обоснование
непризнания реализацией антиконкурентного соглашения с ИП <…> случаев
совместного участия в закупочных процедурах, за исключением указанных в
письме ОАО «МСЗ «Славянский» от 18.07.2018.
Явка ответчиков по делу (представителя с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.
Согласно части 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление или
несвоевременное представление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской
Федерации, влечет административную ответственность.
Наложение административного наказания не освобождает от
обязанности предоставления в антимонопольный орган
запрашиваемых документов и информации.

Председатель Комиссии                                                                         Р.В. Дегтярева

Члены комиссии:                                                                                      О.А. Мурадян

Е.А. Богославский